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    Tarnowscy Seniorzy Związku Nauczycielstwa Polskiego zaplanowali wycieczkę śladami mistrzów. W
tym celu wybrali się do Lusławic, oddalonego o kilkadziesiąt kilometrów od Tarnowa. Celem wycieczki
było zwiedzenie dworku Pendereckich, ale ze względów organizacyjnych nie weszli do środka. Po
spacerze alejkami parku zwiedzili  Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego gdzie mieli
możliwość obejrzenia dokumentów, historycznych pamiątek Krzysztofa Pendereckiego.Dwór w
Lusławicach ma długą historię. Pierwsza wzmianka o dobrach lusławickich pojawiła się w kronikach w XIII
wieku. Trzy stulecia później zamieszkał tu filozof i teolog Faustyn Socyn &ndash; przywódca duchowy
arian, którego grobowiec znajduje się na terenie założonego przez Krzysztofa Pendereckiego
arboretum.{gallery}luslawice2022{/gallery}GALERIA
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Nauczycielstwa Polskiego zaplanowali wycieczkę śladami mistrzów. W tym celu wybrali się do Lusławic,
oddalonego o kilkadziesiąt kilometrów od Tarnowa. Celem wycieczki było zwiedzenie dworku
Pendereckich, ale ze względów organizacyjnych nie weszli do środka. Po spacerze alejkami parku
zwiedzili  Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego gdzie mieli możliwość obejrzenia
dokumentów, historycznych pamiątek Krzysztofa Pendereckiego.   Dwór w Lusławicach ma długą historię.
Pierwsza wzmianka o dobrach lusławickich pojawiła się w kronikach w XIII wieku. Trzy stulecia później
zamieszkał tu filozof i teolog Faustyn Socyn &ndash; przywódca duchowy arian, którego grobowiec
znajduje się na terenie założonego przez Krzysztofa Pendereckiego arboretum.  W latach 30-tych ub.
wieku w dworze lusławickim przebywał Jacek Malczewski, który założył tu szkółkę dla szczególnie
uzdolnionych dzieci wiejskich. W 1974 roku podupadający dwór kupili Pendereccy. Po ponad 45 latach
żmudnej pracy lusławicki zabytek wraz z ogrodem należą do najpiękniejszych w Polsce. Jego właściciele
za ochronę polskiego krajobrazu w swojej posiadłości zostali uhonorowani m.in. wyróżnieniem
&bdquo;Genius loci Polonia&rdquo;.  Gdy Krzysztof Penderecki w 1974 roku kupował dwór w Lusławicach
budynek był w opłakanym stanie. Zabytek sypał się, od wilgoci zgniły podłogi, w pobliskim lamusie
zawalone były stropy. Park, w którym wycięto wszystkie drzewa nadające się na deski zarastały
bezwartościowe samosiejki. Grobowiec pochowanego w parku Faustyna Socyna - przywódcy duchowego
arian w XVI wieku był ulubionym miejscem wiejskich libacji, z którego wywieziono pół ciężarówki butelek
i szkła.  Z każdej podróży profesor przywoził sadzonkę jakiegoś drzewa czy innej rośliny i osobiście
wybierał miejsce jej posadzenia. Ogród się rozrastał i jeśli koło dworku był ogród polski, to nieco na
północ włoski, na zachód japoński, a na południu angielski  - Jestem kolekcjonerem i tak jak filatelista
chciałby mieć wszystkie najciekawsze znaczki świata, ja chciałbym mieć wszystkie piękne drzewa -
zwierzał się profesor w książce &bdquo;Pendereccy. Saga rodzinna&rdquo;.   W arboretum, które
powstało na bazie dworskiego starodrzewu, miejsce znalazły unikatowe w naszym kraju odmiany drzew,
przywiezione przez Krzysztofa Pendereckiego z różnych kontynentów i egzotycznych często rejonów
świata. W ogrodzie i parku rośnie 1800 gatunków drzew i krzewów. Cały teren zajmuje ponad 30
hektarów.    Historia kształcenia muzycznego w Lusławicach sięga przełomu XVI i  XVII wieku i odwołuje
się do tradycji szkoły lusławickiej założonej przez Achacego Taszyckiego na wzór ówczesnych akademii. 
 Tutaj też, na początku wieku XX-go Jacek Malczewski uczył malarstwa i rysunku uzdolnione artystycznie
miejscowe dzieci. Krzysztof Penderecki zamieszkując w Lusławicach postanowił kontynuować tradycję
tego kształcenia. Idea stworzenia unikalnego ośrodka muzycznego zawiązała się już podczas pierwszych
lusławickich koncertów organizowanych latem 1980 roku. Dwie dekady później kompozytor doprowadził
do powstania stowarzyszenia, a w konsekwencji &ndash; utworzenia nowej instytucji kultury. 
Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego zostało powołane do życia w 2005 roku jako
Narodowa Instytucja Kultury wpisana do rejestru Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W dniu 25
września 2009 roku na Kongresie Kultury Polskiej w Krakowie Marszałek Województwa Małopolskiego
zawarł umowę z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego o współprowadzeniu Centrum. Siedziba
Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w  Lusławicach została udostępniona
publiczności 21 maja 2013 roku.  Najważniejszym przedsięwzięciem Europejskiego Centrum Muzyki
Krzysztofa Pendereckiego w pierwszym okresie działalności była budowa siedziby zlokalizowanej
w Lusławicach (Małopolska, powiat tarnowski). Obiekt ten jest w pełni przystosowany do realizacji zadań
w zakresie edukacji muzycznej oraz organizacji życia kulturalnego w skali regionu i w skali całego kraju,
a nawet Europy.  Koszt inwestycji to kwota 64,9 mln zł, z czego:  50      mln zł pochodziło z Unii
Europejskiej (POIŚ 2007-2013)14,9      mln zł pozyskano ze źródeł krajowych (w tym 5 mln zł &ndash;
budżet      Województwa Małopolskiego, 4,9 mln zł &ndash; Ministerstwo Kultury      i Dziedzictwa
Narodowego, 5 mln zł &ndash; Stowarzyszenie Akademia      Imienia Krzysztofa Pendereckiego,
Międzynarodowe Centrum Muzyki).  Budynek Centrum w Lusławicach jest obiektem o powierzchni 8878,9
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m2, z czego:  sala      koncertowa  na 650 miejsc z pełnym zapleczem sceny, technicznym      oraz
administracyjnym obejmuje powierzchnię 6726,9 m2zespół      pobytowy wraz z salami do ćwiczeń
indywidualnych, biblioteką      i jadalnią ma 2152 m2.     MISJA:  Działalności Europejskiego Centrum
Muzyki Krzysztofa Pendereckiego przyświeca nadrzędna idea inspirowania najzdolniejszych młodych
muzyków do doskonalenia umiejętności i dążenia ku pełnej dojrzałości artystycznej. Kursy mistrzowskie,
warsztaty solowe, kameralne i orkiestrowe, seminaria oraz wykłady kładą akcent na relację między
mistrzem a uczniem. Korzystając z niezwykle cennych kontaktów Państwa Elżbiety i Krzysztofa
Pendereckich &ndash; inicjatorów stworzenia Centrum, miejsce to stało się obszarem spotkań
utalentowanych młodych muzyków z najwybitniejszymi przedstawicielami europejskiego
i międzynarodowego środowiska muzycznego &ndash; dyrygentami, solistami, kompozytorami, a także
animatorami kultury i specjalistami z zakresu zarządzania kulturą.  Drugą, obok wszechstronnej edukacji
muzycznej najważniejszą sferą działalności instytucji są koncerty i festiwale. Prezentacje obejmują
zarówno klasyczne arcydzieła światowej literatury muzycznej, jak i muzykę najnowszą. Dążenie do
upowszechniania wśród szerokich kręgów słuchaczy dzieł tworzonych współcześnie i wykonywanych przez
muzyków młodego pokolenia i ich mistrzów jest szczególnym i ważnym rysem działalności Centrum.    
DZIAŁALNOŚĆ:  Działalność Centrum koncentruje się na kształtowaniu oraz promowaniu młodych
talentów z wykorzystaniem nowoczesnego zaplecza: sali koncertowej i kameralnej, sal do ćwiczeń i lekcji,
magazynów instrumentów, biblioteki wraz z czytelnią, sal konferencyjnych, części pobytowej, przestrzeni
wystawowej, studia nagrań i pomieszczenia reżyserii dźwięku.  Jako organizator lub współorganizator,
konsekwentnie umacniając swoją pozycję wśród narodowych instytucji kultury oddanych rozwojowi
i promocji polskiej twórczości, Centrum realizuje: 
 - koncerty, 
 - kursy mistrzowskie solowe, kameralne i orkiestrowe
 - wystawy, 
 - wykłady, sympozja, seminaria
 - warsztaty artystyczne  Współpracując z artystami, pedagogami oraz specjalistami europejskiego
i światowego formatu, Centrum określiło i niezmiennie podtrzymuje wysoki standard przedsięwzięć
realizowanych zarówno w Lusławicach, jak i w innych ośrodkach kraju. Instytucja tętni życiem
muzycznym, czemu sprzyjają walory samego budynku instytucji (lokalizacja oddalona od aglomeracji
miejskiej, wyjątkowa architektura, nowoczesne zaplecze techniczne, znakomita sala koncertowa) oraz
bogata i urozmaicona oferta programowa instytucji. Cechy te w połączeniu ze sprawną organizacją
i atmosferą miejsca podbijają serca młodych muzyków, wybitnych artystów i pedagogów oraz coraz
liczniejszej, wielotysięcznej publiczności.  

ZNP

http://tarnow.znp.edu.pl Kreator PDF Utworzono 23 April, 2024, 18:09


